
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕВДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

30.08.2024года № 27/14-08 ОД

О контроле качества питания 
воспитанников детского сада 2024/2025учебном году

В соответствии с Постановлением от 27.10.2020 года №32 
СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», постановления главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.06.2020 №16 
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи, с целью выполнения плана 
работы по родительскому контролю питания в дошкольном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в течении 2024/2025 учебного года родительский 
контроль организации питания воспитанников дошкольного 
учреждения.

2. Назначить ответственным за организацию родительского контроля 
заместителя директора по ДО Воробьёву К.В.

3. Заместителю директора по ДО Воробьёвой К.В.:
3.1. Сформировать комиссию по контролю питания воспитанников из 
представителей родительской общественности;

3.2. Осуществлять контроль проведения проверок питания родителями 
по утвержденному графику;

3.3. Акты по результатам проверок родителями качества питания 
воспитанников хранить в течении учебного года.

4. Утвердить:
4.1. Состав комиссии родительского контроля за организацией 
питания (Приложение 1)

4.2. Положение о родительском контроле организации питания 
воспитанников (Приложение 2)



г
4.3. План работы контроля организации питания воспитанников 
(Приложение 3)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



К приказу от 30.08.2024т № 27/14-08 ОД

СОСТАВ КОМИССИИ
по контролю за организацией питания в детском саду 

в МОУ «Средняя школа- детский сад№7 им. М. Октябрьской»

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Воробьёва Кристина
Викторовна

Секретарь комиссии:

- заместитель директора по дошкольному 
воспитанию;

Кушнир Анна
Евгеньевна

- старший воспитатель;

Диденко Елена
Петровна

Коробкова Юлия
Владимировна

- заведующая столовой.

- представитель родительской общественности.

Колосова Елена
Викторовна

- представитель родительской общественности.



К приказу от 30.08.2024т № 27/14-08 ОД

План мероприятий на 2024-2025 уч. год по родительскому 
контролю организации питания

Основные мероприятия Сроки Исполнители

Назначение ответственного за организацию 
питания

01.09.2024г. Директор МОУ 
Добренька Л.С.

Проведение мониторинга по охвату питания 
воспитанников.

Ежемесячно Зам директора по ДО 
Воробьёва К.В. 
Комиссия по питанию 
род. контроля

Совещание администрации по питанию: 
-оформление льготного питания;

режим работы пищеблока 
соблюдение санитарно 
гигиеническихтребований 
профилактика инфекционных 
заболеваний.

1 р. в 2 мес. Директор МОУ 
Добренька Л.С. 
Зам директора по ДО 
Воробьёва К.В. 
Заведующий столовой 
Диденко Е.П.
Комиссия по питанию 
род. контроля

Проведение воспитательных часов: 
«Поговорим оправильном питании»

В течение 
года

Воспитатели

Еженедельный контроль за работой 
пищеблока

В
течение
года

Администрация

Консультации: В течение
года

Зоспитатели
- Культура поведения воспитанников во 
времяприема пищи, соблюдение 
санитарно-
гигиенических требований»;
- «Горячее питания - залог здоровья».
Проведение бесед по темам: В течении года Воспитатели
- «Режим дня и его значение».
— «Культура приема пищи».

«Вредные продукты». 
«Острые кишечные заболевания 
и ихпрофилактика»

Конкурс газет среди групп Ноябрь Старший воспитатель
Кушнир А.Е.

«О вкусной и здоровой пище» Воспитатели
Анкетирование 
родителей «Вашипредложения 
по развитию ‘
дошкольного питания»

Май

Старший воспитатель 
Кушнир А.Е.



Конкурс фотографий и рецептов 
«Любимое блюдо нашей семьи» Февраль

Старший воспитатель 
<ушнир А.Е. 
Воспитатели

Анкетирование воспитанников и родителей: 
- Здоровое питание: качество и разнообразие Декабрь, апрель

Зам директора по ДО 
Воробьёва К.В. 
Заведующий столовой 
Диденко Е.П.

Приложение 3

К приказу от 30.08.2024г № 27/14-08 ОД

План работы
По организации здорового питания воспитанников 

В 2024-2025 учебном году
№ 
п/п

Мероприятия Срок Ответственный

Организационно-методический раздел плана
1 Издание приказов по организации питания 

воспитанников в детском саду
сентябрь Зам директора по 

ДО Воробьева К.В.
2 Подготовка списка воспитанников, 

имеющих право на льготное питание (по 
предоставлению подтверждающих 
документов)

В
течении
года

Зам директора по 
ДО Воробьёва К.В.

3 Инструктивное совещание «Организация 
питания воспитанников в соответствии с 
Сан Пин»

октябрь Зам директора по 
ДО Воробьёва К.В.

4 Семинар для воспитателей «Планирование 
работы по формированию культуры 
питания»

Ноябрь Старший 
воспитатель 
Кушнир А.Е.

5 Совещание «Совершенствование 
организации питания воспитанников как 
фактор сохранения и укрепления здоровья 
детей»

январь Старший 
воспитатель 
Кушнир А.Е.

6 Круглый стол «Здоровое питание: стратегия 
развития в современных условиях»

март Зам директора по 
ДО Воробьёва К.В.

Работа с родителями по организации здорового питания
8 Анкетирование родителей (законных 

представителей) по организации питания:
- «Питание: качество и разнообразие 
Рациона»
- «За что скажем поварам спасибо»;
- «Ваши предложения по развитию питания»

Зам директора по 
ДО Воробьева К.В.

9 Родительское собрание по теме:
- «Совместная работа семьи и детского сада 
по формированию у воспитанников 
культуры здорового образа жизни»;
- «Здоровое питание-залог здоровья»;

Старший 
воспитатель 
Кушнир А.Е. 
Воспитатели всех 
групп


